

ÅRSMELDING FORNEBULANDET MENIGHET 2021



Innhold:

Introduksjon til menigheten	side 2
Menighetens årsberetning	side 3
Gudstjenester og kirkelige handlinger	side 4
Kirkemusikk	side 6
Barn, unge og trosopplæring	side 6
Konfirmasjon	side 7
Ungdomsarbeid	side 8
Diakoni	side 8
Frivillighet	side 9
Menighetens misjonsprosjekt	side 9
Menighetens årsstatistikk	side 10
Økonomi og regnskap	side 11

Introduksjon til menigheten

Fornebulandet menighetsråd

Menighetsrådet hadde i 2021 i alt 10 ordinære møter. Av disse var 4 digitale møter. Vi behandlet i alt 86 saker.

Ansatte

- Birgit Johanne Wirgenes, kirkeforvalter fra 1.okt
- Thomas Wagle, sogneprest
- Ruth Ingeborg Sveinsdotter, kapellan
- Siri Nilssen, diakon
- Tor Olav Gauksås, kateket
- Larissa Mikkelsen, kontor (50%)
- Per Karang, kontorvikar fra februar til november (40%)
- Margrethe Pettersen, menighetspedag og vikar (30%)
- Håkon Skotte, menighetsarbeider (30%)
- Ingeborg Aadland, trosopplæringsmedarbeider (20%)
- Camilla Denneche, sekretær (20%)
- Emma Lorentzen, ungdomsarbeider (15%)
- Tonje Haukaas Fosse, ungdomsarbeider (15%)

Kirketjenere

- Axel Magnus Rigèt Bruun
- Ina Victoria Teige
- Ingvild Galland Alander
- Liam Hvatum Sweeney

Ansatte som sluttet i 2021

- Eilert Ottesen, kirkeforvalter
- Maria Teistedal Vikre, kateket
- Maja Tegnér, kommunikasjonsrådgiver
- Live Leonardsen Wilhelmsen, ungdomsarbeider
- Celine Marie Nilssen Thoen, kirketjener
- Markus Østrem, kirketjener

Menighetsrådets årsberetning

Året 2021 var sterkt preget av korona-pandemiens begrensninger. Mange aktiviteter har helt eller delvis vært avlyst. Bl. a. var vanlige gudstjenester i en periode erstattet av digitale andakter, og flere gudstjenester ble gjennomført som vellykkede bålpanne-gudstjenester rett utenfor kirken.

Foruten faste saker som drøfting og vedtak i f.b.m. offerliste, budsjett og regnskap har dette vært de viktigste sakene menighetsrådet har jobbet med i 2021:

Flerbrukshus med kirkerom på Fornebu

Også i 2021 har vi prøvd å holde varm saken om bygging av flerbrukshus med kirkerom på Fornebu. I august inviterte vi sentrale personer i Bærum kommune til et informasjons- og samtalemøte der vi presenterte bakgrunnen for våre forventninger og behov knyttet til nye lokaler på Fornebu. Vi opplevde at representantene fra kommunen bekreftet byggeplanene og lyttet til våre ønsker. Planen er at flerbrukshuset skal stå ferdig om 5-7 år.

Salg av Kilentunet og øvrige eiendommer i Kilenveien

Eiendoms- og økonomiutvalget har jobbet svært mye med denne viktige saken. I f.b.m. salget har menigheten brukt eiendomsmeglerfirmaet Pangea Property Partners som har vært til svært god og nyttig hjelp i salgsprosessen. Et eget menighetsmøte hadde ingen innvendinger mot salget. MR skal i 2022 starte å drøfte forvaltningen av de økonomiske midlene som salget har utløst.

Endring av liturgiledd i gudstjenesten i Den norske kirke (Dnk)

På initiativ fra Kirkerådet ble menigheten utfordret til å gjøre endringer i gudstjenesteliturgen. Vårt Gudstjenesteutvalg utarbeidet forslag til noen endringer. Etter en drøfting ble forslaget til endringer vedtatt i MR. Et eget menighetsmøte sluttet seg så til MRs vedtak. Endringsforslagene ble sendt prosten i Bærum for godkjenning.

Høringsuttalelse, ny organisering i Dnk

Menighetene i Dnk ble i 2021 bedt om å gi en høringsuttalelse i f.b.m. forslaget om ny organisering i Dnk som bl.a. inneholdt et forslag om opprettelse av Prostifellesråd. Etter et ganske omfattende utredningsarbeid og samtaler i MR ble vårt hørings svar sendt Kirkerådet i slutten av november.

Birgit Johanne Wirgenes ansatt som ny kirkeforvalter

Menighetens kirkeforvalter de siste årene, Eilert Ottesen, gikk av med pensjon 1.10.21. Vår nye kirkeforvalter Birgit Johanne Wirgenes ble ansatt 1.10.21

Informasjonstavle ved hovedinngangen til kirka

En ny stor informasjonstavle er kommet på plass ved hovedinngangen i kirka. Dette er både en estetisk forbedring og et bidrag til bedre informasjon om menighetens faste aktivitetstilbud.

Vellykket julemesse

Julemessen var et av de arrangementene som lot seg gjennomføre i «koronaåret» 2021. Og arrangementet ble svært vellykket – også økonomisk; over 50 000 kr. kom inn til menighetens misjonsprosjekt i Thailand (samarbeid med Det Norske Misjonsselskap).

Stor takk til de ansatte

Året 2021 har på mange måter vært et vanskelig år, - ikke minst for våre ansatte. Det har vært lagt planer for mange tiltak/arrangement som i neste omgang ble avlyst eller som måtte endres på kort varsel. MR vil rette en stor takk til de ansatte for kreativitet, stå-på vilje og stor evne til omstillinger.

Arvid Kopperdal, menighetsrådsleder

Gudstjenester og kirkelige handlinger

2021 ble nok et år i koronaens tegn. I store deler av året var det sterke antallsbegrensninger. I kortere perioder måtte kirken holdes helt stengt. Men med mye pandemierfaring fra 2020 klarte vi likevel å gi et godt tilbud også i disse vanskelige periodene: Da kirken nok en gang måtte holdes helt stengt 1. påskedag valgte vi å ha en såkalt stedfortredende tjeneste der presten og organisten sang påskesalmer bak låste dører i kirken. Når vi ikke fikk lov til å ha gudstjenester inne tilbød vi i lange perioder åpen kirke (ofte flere ganger i uken). Vi hadde zoomgudstjenester og spilte inn en rekke nettandakter som ble lagt ut på Facebook og hjemmeside. I tillegg hadde vi en rekke bålpannegudstjenester ute i vinterkulda. Disse ble ganske populære og lærte oss at det går an å være ute og ha det hyggelig hele året.

I forhold til dåp var vi veldig proaktive og tilbød egne dåpsgudstjenester på søndager året gjennom (og også på noen lørdager). I periodene med strengest antallsbegrensninger kunne vi ha opptil 3 dåpsgudstjenester etter hverandre på samme dag. 2021 ble første gang vi fikk gjennomført drop-in-dåp, og dette ble så vellykket at vi ønsker å tilby dette også til neste år. Det at vi var så på tilbudssiden i forhold til dåp viser seg i statistikken, der vi nesten er tilbake på dåpstallene fra året før pandemien. Gudstjenestestatistikken forteller også at vi har vært proaktive i forhold til å få gjennomført gudstjenester selv om kirken har vært stengt. Antall gudstjenester er nesten tilbake på 2019-nivå. Det kan vi glede oss over selv om statistikken over antall gudstjenestedeltakere i kirkerommet selvsagt er sørgelig lesning. Når det gjelder andre kirkelige handlinger så er vielser i 2021 noe ned, noe som kan forklares med pandemien og antallsbegrensningene. Gravferd er stabilt og har gått sin gang hele veien. Selv om vi stort sett klarte å tilby et slags gudstjenestetilbud til menigheten i 2021, så er det klart at det var gudstjenester vi savnet dette året: Det ble verken

karnevalsgudstjeneste eller jazzgudstjeneste dette året. Både Taizegudstjenesten og Lessons and carols-gudstjenesten hadde så sterke antallsbegrensninger at de ble en skygge av seg selv. Heller ikke i år kunne vi ha dansere fra Viktor Trutt ballettskole med på Lessons and carols. Løsningen ble at de i stedet hadde en egen danseforestilling i kirken dagen før.

Det ble heller ikke det store året for trossopplæringsgudstjenester. Høydepunktene var høymesse med søndagsskole for 2-åringer og høsttakkefestgudstjeneste med utdeling av 4årsbok, siden vi kunne ha mange mennesker i kirken i denne perioden. Babysanggudstjeneste og Lysvåkengudstjeneste ble gjennomført med sterke antallsbegrensninger. På den positive siden kan vi nevne konfirmasjonsgudstjenestene og julaftensgudstjenestene. Vi var heldige med smittesituasjonen under konfirmasjonen som gjorde at konfirmasjonsgudstjenestene kunne gjennomføres på vanlig måte. På julaften var det maks 50 per gudstjeneste, men med 5 gudstjenester og digital påmelding gikk dette egentlig veldig greit. En annen positiv ting i 2021 var et styrket gudstjenestesamarbeid med Høvik menighet. I tillegg til samarbeid om gudstjenester i vinterferie, høstferie, samt allehelgen, hadde vi økt satsing på felles digitale andakter, med pasjonsandakt i fastetiden og felles helgebønn i perioder. I tillegg hadde vi fellesgudstjenester i Snarøya i sommer. Siden Høvik kirke måtte holdes stengt pga. E18-utbyggingen, ble det gudstjenester hver søndag i Snarøya kirke sommeren 2021. Det var en positiv erfaring. Vi må her også nevne pilegrimsturen med fellesgudstjeneste på Haslumseter kapell høsten 2021. Dette ble en veldig fin dag.

Andre gudstjenester

På tross av pandemien klarte vi å skape et godt tilbud for beboere og besøkende på Stabæktunet sykehjem også i 2021. I de periodene det var forbudt med gudstjenester i kaféen, hadde vi musikkandakter oppe på avdelingene. Det ble tatt veldig godt imot. I tillegg startet vi opp med gudstjenester på

Gamle Drammensvei 25 høsten 2021. Vi har rett og slett ikke vært klar over at Gamle Drammensvei 25 soknet til Fornebulandet menighet, men nå har vi altså et tilbud også der. Vi planlegger i 2022 å avholde gudstjenester der hver fjortende dag, slik som på Stabæktunet. Pandemien satte dessverre en stopper for skolegudstjenestene i desember 2021. Lenge så det ut til at vi kunne ha utendørsgudstjeneste for Snarøya skole, men denne måtte avlyses noen dager før da smittevernrestriksjonene ble strammet inn også for utendørsgudstjenester. Det ble likevel noe samarbeid med skolene i 2021. Det var skoleklasser på besøk i kirken og presten var på klassebesøk på 1. trinn på Snarøya skole. Vi fikk laget en påskevideo som ble publisert på Snarøya skoles nettside, og til jul tegnet 7. trinn ved Snarøya skole tegninger om juleevangeliet som ble vist på storskjerm på julaftensgudstjenestene.

Ny revidert ordning for hovedgudstjeneste

Etter mange års gudstjenestereform ble ny hovedgudstjeneste innført 1. søndag i advent 2021. Gudstjenesteutvalget gjorde en kjempeinnsats også i 2021 med full gjennomgang både av det tekstlige og det musikalske i liturgien. Vi var heldige å ha Per Karang som organistvikar, og han gikk inn i denne oppgaven med full styrke. Etter menighetsmøtet om ny gudstjenesteliturgi sendte vi inn vårt forslag til ny hovedgudstjeneste i Fornebulandet menighet der vi søkte om noen mindre unntak fra vedtatt ordning. Begge disse unntakene ble til slutt avvist. Det er tydelig at kirken sentralt ønsker at gudstjenestene over det ganske land skal være gjenkjennelige. Resultatet etter mange års arbeid er en hovedgudstjeneste som ikke skiller seg så mye fra den gamle liturgien. Det nye er ny liturgisk musikk i den lilla og den hvite serien. Dette har blitt ganske bra.

Samtaler i 2021

Også samtalene har vært preget av pandemien. Sorgsamtalene har vi stort sett hatt i det store møterommet i 1. etasje på Kilentunet for å kunne holde god avstand. De fleste samtalene har vært med munnbind.

Dette er ikke ideelt, men det er utrolig hva man vender seg til. I tillegg har flere sorgsamtaler vært digitale i året som gikk. Den store skjermen i møterommet har gjort det mulig å ha noen av møtedeltakerne på skjerm og andre fysisk til stede. Det har fungert bra. I tillegg til dåpssamlingene i kirken var det i 2021 også flere individualsamtaler enn normalt. Det har også vært mye sjelesorg, for det meste per telefon.

PR

Fornebulandet menighet satset mye på PR i 2021. Med mye nedstenging og restriksjoner har det vært viktig å komme ut med digital informasjon. Det ukentlige nyhetsbrevet og stadige oppdateringer på Facebook har kanskje vært det viktigste vi har gjort på PR-siden. I tillegg har vi fått ryddet brukbart opp på nettsiden vår, samt fått installert en ny oppslagstavle utenfor kirken. Menigheten har vært bortskjemt med å ha kommunikasjonsrådgiver Maja Tengner som en del av staben. Etter at hun dessverre sluttet, forsvant de prosentene hun hadde i menigheten og hennes oppgaver måtte nå gjøres av andre ansatte i staben. Å miste Maja har helt klart vært et stort tap, selv om den nye kommunikasjonsrådgiveren Patrick også har vært veldig behjelpelig. Siri (diakon) og Tor Olav (kateket) har tatt særlig mye ansvar på PR-siden fra stabens side i året som gikk. De har vært gode til å lage en PR-plan for Facebookoppdateringer og sørge for at viktige arrangement også ble delt på sentrale Facebooksider på Fornebu. Med ny ledelse på Fornebu S kjøpesenter mistet vi dessverre kirkebenken og oppslagstavlen der i 2021. Vi fikk tatt mange gode bilder av Snarøya kirke, både fra utsiden og innsiden i 2021, som vi tenker å bruke til ulikt materiell for utsendelse i framtiden. Det var et flott oppslag i Vårt land i november om flerbrukshus med kirkerom på Fornebu. Vi valgte pga. pandemien og ikke trykke opp det vanlige vår- og høstprogrammet. Smittesituasjonen har vært så usikker at vi heller ikke har produsert et vårprogram for 2022.

Thomas Wagle, sokneprest

Kirkemusikk.

2021 ble nok et år preget av nedstenginger, smittevern og avlysninger, men også av kreativitet, drivkraft og glede. Gjennom vårsemesteret foregikk det aller meste enten utendørs eller på internett, og mens vår faste kantor var sykemeldt hadde vi Per Karang trofast til stede ved tangentene, omtrent i all slags vær. Også bålpannegudstjenester i flerfoldige minusgrader fikk tonefølge på el-piano, og flere søndager kunne man sette seg ned og lytte til det nye flygelet i bruk under åpen kirke. I samarbeid med Høvik spilte vi inn en serie digitale andakter for fastetiden, med musikk av J.S. Bach fremført av Ingeborg Aadland og kantor i Høvik; Thrøstur Eiriksson. Til påskens andakter spilte Ingeborg og Per Karang inn flere salmer som følge til andaktene. Ved julens gudstjenester bidro sopran Inger Øvrebø Uberg til å løfte høytidsstemningen.

Menigheten hadde i 2021 to aktive kor, Barnegospel og Voksenkor, samt musikktilbud til barn under skolealder. Vårsemesteret ble dette dessverre ikke mye av, men på høsten fikk menigheten høre Barnegospel synge på Julemesse og julaften og Voksenkoret på Taize-messe og Lessons and carols. Barnegospel ble ledet av Tor Olav Gauksås og Voksenkoret ledes av Ingeborg Aadland.

Flygelaksjonen har stort sett ligget brakk under Covid-pandemien, men 12. November fikk vi en kveld med musikk til tekster av Per Sivle til inntekt for aksjonen. Jon Sverre Ruder, Berit Bagøien Moe og Vigdis Jordal bød på en skikkelig kulturkveld!

Ingeborg Aadland, trosopplærings-
medarbeider

Barn, unge og trosopplæring

Arbeidet for barn og unge i menigheten har også i 2021 vært preget av retningslinjer og begrensinger, men har vært høyt prioritert når det har vært åpning for det i de nasjonale- og lokale retningslinjene. I stille perioder har

vi brukt tid på å revidere trosopplæringsplanen. I dette arbeidet ble det lagt vekt på å konkretisere innholdet, og flere fagpersoner fra stab og menighetsråd var involvert.

0-1 år: Babysang

Babysang foregikk som ukentlig livesending i Facebook-gruppa fram til mai 2021, men med litt lettere restriksjoner og litt varmere vær, ble det fysiske samlinger ute på kirkebakken. I høstsemesteret foregikk babysang nesten som normalt, og med veldig godt og gledelig oppmøte og god stemning.

2 år: Krøllegudstjeneste med utdeling av bok

I oktober ble 2-åringene i soknet invitert til Krøllegudstjeneste i kirken. Det var en gudstjeneste med dåp og nattverd, men tilpasset de minste barna. De fikk høre fortellingen om Jesus som lette etter sauene som hadde gått seg vill, og 2-åringene fikk egen bok og hvert sitt tøylam. Det var godt oppmøte fra alle aldersgrupper.

Julevandring for barn

Like før jul fikk vi besøk fra lokale barnehager til julevandring i kirken. Barna fikk kle seg ut og gå gjennom historien for å finne barnet i krybben. Det var veldig hyggelige stunder, med mange interessante betraktninger fra barnemunn.

3-10 år: Superonsdag

På høsten ble det mulig å ha Superonsdag med Baluba, Barnegospel og servering av suppe til barnefamiliene. Vi inviterte 3-åringene, spesielt, til første Balubasamling. 4-åringene ble også invitert til en egen samling på Baluba og fikk utdelt 4-årsbok i den påfølgende søndagsgudstjenesten. Gjennom høsten var det et stabilt og økende oppmøte på onsdagene, til glede for store og små, ansatte og deltakere.

6 år: Julemesse

6-åringene ble invitert til årets julemesse og dette ble en stor suksess. Barna fikk med seg det tradisjonelle julebasarinholdet med kake-, åre- og loddsalg, men også et juleverksted hvor de kunne lage engler og

annen fin julepynt. På julemessen var det en samling i kirkerommet hvor barnegospel sang og hvor juleevangeliet ble fortalt.

8-10 år: Tårnagentsamling

Tårnagentsamling for 3. og 4. klassingene ble arrangert i mai. Det ble en spennende dag hvor barna fikk utdelt forstørrelsesglass og agentmappe for å løse spennende bibelmysterier i og rundt Snarøya kirke. Arrangementet ble på grunn av restriksjoner begrenset til én dag, og barna ble delt inn i mindre grupper, noe som ikke var til hindring for god stemning og gøy aktiviteter.

10-13 år: Tweensklubb

I august ble Tweens satt i gang for første gang i Snarøya kirke. Tweens er et opplegg som har blitt arrangert etter skoletid for alle i 5.-7. klasse. Når deltakerne kommer til kirken har det vært servering av varm mat, etterfulgt av ulike leker, konkurranser, spill eller hobbyaktiviteter. Tweens-klubben har også bidratt med å pynte pepperkaker som ble solgt på menighetens julemesse i november. Avslutningsvis har vi hatt en samlingsstund i kirkerommet med sang, lyttening og en andakt. Vi har vært heldige som har hatt med voksne frivillige på Tweens som har bidratt med å lage varm mat.

Aktivitetsløype i påskehøytiden

I påsken ble det laget en aktivitetsløype rundt Snarøya kirke for barnefamiliene. Ved å følge nummererte poster med spørsmål og oppgaver så ble det en hyggelig aktivitet for både store og små, og som kunne gjennomføres når familiene selv ville det. Det var mulig å registrere seg etter fullført løype og være med i trekning om en premie. Ved inngangsdøren til kirken var det lagt til rette for at forbipasserende kunne henge opp sitt eget påskeegg, skrive bønnelapp som man kunne legge i bønnekrukken, eller få med seg et laminert bibelvers fra bibeltreet.

Ruth Ingeborg Sveinsdotter, kapellan

Konfirmasjon

Ansvarlig: Kateket har hovedansvaret for konfirmantåret, sammen med kapellan. I 2021

hadde Tor Olav Gauksås hovedansvaret for konfirmantene, sammen med kapellan Ruth Ingeborg Sveinsdotter.

Antall konfirmerte: 54.

Antall ledere: 19.

Omfang: 60 timer.

Konfirmasjon i Fornebulandet menighet
Konfirmanttiden består vanligvis av fem kveldssamlinger i mindre grupper, to helgesamlinger med hele konfirmantkullet (kickoff og fasteaksjon), besøk til Haslum krematorium, samt en samling før konfirmasjonsgudstjenesten hvor vi øver og tar konfirmantbilder.

Det ble en uvanlig konfirmanttid for alle som ble konfirmert i 2021 – flere deler av opplegget måtte gjennomføres digitalt, som så mye annet, men heldigvis fikk vi gjennomført sommerleir og konfirmasjonsgudstjenester tilnærmet normalt.

Konfirmantåret gikk fra oktober 2020 til oktober 2021. Det startet med digitale oppstartsamtaler med alle konfirmantene og én eller to foresatte, en kickoff som ble avlyst like før vi skulle møtes, et par digitale samlinger, før vi utover våren igjen fikk lov til å møtes i mindre grupper. Da sommeren kom fikk vi lov til å reise på leir til Hurdal Verk folkehøgskole, og uka ble et høydepunkt for både ledere, ansatte og konfirmanter – og heldigvis ble ingen smittet underveis! Konfirmantene deltok som vanlig på åtte gudstjenester i løpet av året, deriblant et par digitale. Så i tillegg til å være med på gudstjenestene i Snarøya kirke, har konfirmantene blant annet sett Harry Potter-gudstjeneste fra St. Jakob i Bergen. På grunn av pandemien var det ingen av årets kull som fikk bidratt som ministranter.

Om konfirmasjonsgudstjenestene:

På grunn av smittevern hensyn fordelte vi konfirmantene på flere gudstjenester enn vanlig, og vi endte opp med totalt syv gudstjenester i starten av september, samt at to konfirmanter ble konfirmert på en høymesse i oktober. Kapellan og kateket ledet gudstjenestene, og selv om vi kunne være færre mennesker i kirken på hver enkelt gudstjeneste, så var gudstjenestene en verdig

og fin avslutning på en viktig tid for konfirmanter.

Konfirmasjonsleir

Fellesskap er en forutsetning og et mål for en vellykket konfirmasjonstid, og til tross for begrensede muligheter for å møtes fysisk i året som gikk, så klarte vi å skape et fellesskap som det var tydelig at både konfirmanter og ledere trivdes i.

Det var lenge usikkert om vi fikk reise på leir, men da vi fikk klarsignal til å kunne dra var det helt avgjørende at vi hadde med omsorgsfulle og dyktige ungdomsledere. Det hadde heller ikke vært mulig å gjennomføre leir slik vi gjorde uten både velvilje og innsats fra staben. Det er en styrke at staben ikke bare snakker om at ungdoms- og konfirmantarbeid er viktig, men viser det ved å bidra på gjennomføring av leir. Til sammen var vi 50 konfirmanter og 19 ledere på leir.

Tor Olav Gauksås, kateket

Ungdomsarbeid høsten-21

Vi har hatt samling hver mandag så lenge det har vært forsvarlig med tanke på koronarestreksjonene. På en vanlig mandagskveld i Snarøya kirke driver vi med alt fra spill, baking, kreative prosjekter, og så spiser vi middag sammen. Deltakelsen er varierende fra mandag til mandag. På det meste har vi vært 6 deltakere på en vanlig mandagskveld. Det har også vært tilfeller hvor ingen møter opp, og vi har inntrykk av at dette skyldes mye opplegg på skolen. I tillegg mistenker vi at deltakerne ikke føler på en forpliktelse til å møte opp.

Vi ønsker å få til mer musikkrelaterte aktiviteter i mer Ten-Sing stil, men deltakerne i høst har ikke hatt denne interessen, og derfor har vi lagt til rette for deres ønsker.

I oktober hadde vi reunion med fjorårets konfirmanter, hvor rundt 40 av konfirmanter deltok. Vi lekte, spiste pizza, hadde ulike konkurranser og mimret tilbake til

konfirmantleir. Dette var et av høstens høydepunkt.

12.-13. november arrangerte KFUK-KFUM Oslo Akershus pycup for Ten-Sing og klubb. Her deltok fem deltakere fra Ten-Sing i tillegg til tre ledere. Vi deltok med to lag, ett lag spilte i den seriøse ligaen, og det andre spilte i ligaen hvor det kun handlet om å ha det gøy (såkalte blod- og tøffelligaer). Vi samarbeidet godt, vant mange kamper og tapte noen, humøret var alltid på topp. Deltakerne fikk muligheten til å bli kjent med andre ungdommer fra ulike menigheter. Det virket som at alle koste seg, og at dette er noe de vil være med på til neste år også.

Noen mandager har også de som går lederkurs vært i kirka, og vi har fått mulighet til å være med på noe av deres opplegg. Vi har blant annet gitt de oppgaver som går ut på å planlegge aktiviteter for ungdommer. Sammen planla vi juleverksted for Ten-Sing hvor vi også skulle invitere årets konfirmanter. Dette ble dessverre avlyst grunnet korona, og vi fikk da ingen skikkelig avslutning på året.

Vi har hatt planer om å komme lenger enn det vi har, men har følt at korona har stoppet opp prosessen. Vi har ikke fullt nådd ut til målgruppen vi ønsker å nå, men håper at dette vil bli enklere i det kommende året.

Tonje H. Fosse og Emma Lorentzen,
ungdomsarbeidere

Diakoni

Visjonen for Den norske kirkes diakonale tjeneste: «Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste». Og diakonien defineres videre som: «Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.» Som i 2020 var det diakonale arbeidet i Fornebulandet sterkt preget av pandemi og smittevernstiltak som antallsbegrensninger og nedstengning. Allikevel har det blitt gjennomført mye i 2021.

Det er gjennomført mange sjelesorgsamtaler. Både på kontorene, i kirken, på benken på Fornebu S og også hjemme hos mennesker. Dette er en viktig diakonal tjeneste, som ofte retter seg mot sårbare og utsatte grupper. Det er også på prostinivå gjennomført sorggrupper. Både rettet mot etterlatte etter dødsfall, men også etter samlivsbrudd.

Vi har fått til mange fellesskapsbyggende tiltak i Fornebulandet menighet i 2021. Middag for alle på onsdager har vi hatt så langt vi har hatt mulighet til det. Dette har blitt svært populært for mange familier og er et ypperlig sted å bli bedre kjent med småbarnsfamilier og barna som går i barnegospel. Av litt større arrangementer har vi fått gjennomført Skaperverkets dag, KIM, kirkekaffer, Allehelgen i ord og toner sammen med Høvik, julemesse og julelunsj.

Arbeidet vårt knyttet til sykehjem og omsorgsbolig har økt i 2021. Vi har i mange år hatt jevnlig gudstjenester, samtalegrupper og sangstunder på Stabæktunet sykehjem. Høsten 2021 startet vi opp med det samme på Gamle Drammensvei 25 omsorgsbolig. Dette er et viktig og givende diakonalt arbeid.

Siri Nygaard Nilssen, diakon

Frivillighet

Menighetslivet i Fornebulandet preges av et stort engasjement og det er mange frivillige som tar del i menighetens arbeid. De gir av sin tid og krefter for å skape et godt fellesskap i vårt lokalmiljø. Selv med alle begrensninger har det vært masse engasjement, initiativ og kreativitet innenfor det frivillige arbeidet. Vi er velsignet med mange flotte mennesker.

Det er et rikt utvalgsarbeid i menigheten, og arbeidet med å videreutvikle disse er i full gang, slik at vi kan få til enda flere og gode ting i 2022. Alle de aktivitetene som er beskrevet i denne årsmeldingen hadde ikke vært mulig å gjennomføre uten de frivillige.

2022 er «Frivillighetens år». Vi ønsker å være med å markere dette også her i Fornebulandet menighet. Ved å både se på

nytt på de frivillige oppgavene, høre hva de frivillige er opptatt av og ikke minst, feire alt det frivillige arbeidet som utrettelig legges ned hele tiden.

Siri Nygaard Nilssen, diakon

Menighetens misjonsprosjekt

Misjonsutvalget består av: Inger Solheim, Live Leonhardsen Wilhelmsen, Åse Pauline Bommen, Gunhild Irene Hafsten og Reidun Gatland Reve

Arbeidet i Misjonsutvalget har vært sterkt preget av pandemien, men vi har nådd innsamlingsmålet i misjonsavtalen. Fornebulandet menighet har overført kroner 17.672 til NMS, Thailand.

Misjonsprosjektet har fått fire takkeofringer, 24.01, 30.05, 12.09 og 28.11.

Misjonsutvalget har hatt to møter, 04.05.21 og 25.10.2021.

Det ble invitert til Misjonssøndag 12.09. der Margrethe Brandsæter fra NMS fortalte fra arbeidet i Thailand. Under kirkekaffen viste hun bilder fra arbeidet.

Medlemmer av misjonsutvalget deltok under julemessen 20.11. i Snarøya kirke. Inntekten fra julemessen gikk til Misjonsprosjektet. Kroner 51.568 ble overført i januar til NMS.

Misjonsutvalget søkte Fornebu Gjenbruk om økonomisk støtte til Fornebulandet Menighets Misjonsprosjekt «Drømmen om en fremtid». Styret i Fornebu Gjenbruk bevilget kroner 30.000. En fantastisk støtte til «disse mine minste små» i slummen i Bangkok! Tusen hjertelig takk!

Reidun Gatland Reve

Menighetens årsstatistikk

Her er et utdrag fra Års-statistikk for Den norske kirke 2021 for Fornebulandet menighet

	2021	2020	2019	2018	2017
Kirkelige handlinger					
Døpt i Snarøya kirke	62	49	62	61	71
Døpt i andre kirker	31	34	38	41	33
Vigsler i Snarøya kirke	5	7	5	10	6
Gravferder	58	44	51	60	57
Gravferder i Snarøya kirke	9	5	8	8	7
Konfirmanter	54	52	81	68	57
Gudstjenester					
Gudstjenester totalt	86	69	91	87	67
Kirkebesøk totalt	3287	2858	7197	7641	6861
Gudstjenester på søn- og helligdager	68	49	53	55	51
Besøk søn- og helligdager	2514	2057	4684	4999	4643
Gjennomsnitt deltakere søn- og helligdager	37	42	88,4	90,9	91
Nattverdgjester	758	743	1717	2105	1595
Gjennomsnittlig deltakere ved nattverd	23,7	26,5	31,3	39,7	33
Skole og barnehage					
Skolegudstjenester	0	0	4	6	6
Antall deltakere	0	0	651	1004	1048
Barnehagevandring	2	6	10	7	11

Håkon Skotte, kirketjener

Økonomi

Inntektene til menigheten/ menighetsrådet kommer i hovedsak som tilskudd fra Kirkelig fellesråd i Bærum, fra givertjeneste, ofringer og fra testamentariske gaver. Menigheten har også et stort fond som skal brukes som tilskudd til barne- og ungdoms- arbeid. I tillegg har vi leieinntekter, vesentlig fra utleieboliger i Kilenveien og utleie av Kilentunet og Kirkestua i Snarøya kirke. Kirkelig fellesråd i Bærum og Oslo bispedømmeråd dekker lønnsutgiftene til de ansatte i menigheten, bortsett fra menighetsarbeider i 30% som er engasjert av menigheten, to ungdomsarbeidere i 15% stilling hver som dekkes av fondet til barne- og ungdomsarbeid samt deler av diakonstillingen som dekkes av midler fra utleie.

Året 2021 har bydd på utfordringer når det gjelder inntekter for menigheten. Covid 19 situasjonen har medført nedstengning av driften og menighetens tilbud. Dette gjør at leieinntekter, overskudd på utleie, ofringer til andre og egen virksomhet gikk ned betydelig, noe som medførte at vi gjennomførte en budsjettrevisjon på høsten.

Regnskapet for Fornebulandet menighet 2021 viser et merforbruk/underskudd på kroner 17.901,-. Merforbruket dekkes fra disposisjonsfondet.

I 2021 har det vært nedlagt et stort arbeide med å selge eiendommene i Kilenveien. Med det vedtak som nå foreligger om Flerbrukshus med kirkerom på Fornebu, finner vi det naturlig å gjøre dette. Vi har fått en god pris vi er fornøye med og kjøpesummen vil i hovedsak gå til Flerbrukshus med kirkerom på Fornebu. Vi har avtalt med kjøper om å leie eiendommene (kontorer, menighetshus og boliger) i minst tre år til, og da har vi god tid til å finne andre kontorløsninger på Fornebu et sted.

Birgit Johanne Wirgenes, kirkeforvalter



Fornebulanet menighet

DRIFTSREGNSKAP PR. 31.12. 2021

	Noter	Faktisk 31.12.2021	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	2020
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659)	1	895 941	878 014	952 000	800 668
Salg av driftsmidler					1 970
Refusjoner/overføringer (700-789)		138 399			424 511
Statlige tilskudd (800-829)	2			80 000	93 000
Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke (805)	2	274 290	154 000		
Tilskudd fra sokn eller organ for sokn (840-859)	3	401 731	206 200	163 100	163 086
Andre tilskudd, gaver, inns. midler (860-879)	4	308 115	330 775	310 071	395 822
Sum driftsinntekter		2 018 477	1 568 989	1 505 171	1 879 057
Utgifter					
Lønn- og sosiale utgifter (010-099)					12 538
Kjøp av varer og tjenester (100-299)	5	816 271	982 589	1 099 800	715 202
Refusjoner/overføringer (300-389;429)	6	1 052 244	739 224	668 000	771 512
Tilskudd / gaver (400-479 eks.429)		180 371	132 775	22 571	1 638 511
Sum driftsutgifter		2 048 887	1 854 588	1 790 371	3 137 763
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		-30 410	-285 599	-285 200	-1 258 706
Renteinntekter og utbytte (900-909)		31 802	32 000	55 000	56 683
Renteutg. og låneomkostninger (500-509)		-35 854	-40 000	-45 000	-41 950
Avdrag på lån (510-519)		-107 121	-102 000	-102 000	-102 186
Netto finansinntekter/-utgifter		-111 172	-110 000	-92 000	-87 454
Avskrivninger (590)	7	311 369			311 369
Motpost avskrivninger (990)	7	-311 369			-311 369
NETTO DRIFTSRESULTAT		-141 582	-395 599	-377 200	-1 346 160
Interne finanstransaksjoner;					
Bruk av udisponert mindreforbruk fra tidligere år (930)		31 582	31 582	0	-796 833
Bruk av disposisjonsfond (940-949)		17 901	186 257		-1 142 022
Bruk av bundne fond (950-959)		149 700	209 342	377 200	-877 742
Sum bruk av avsetninger		199 182	427 181	377 200	-2 816 597
Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd) (530)					642 022
Avsatt til disposisjonsfond (540-549)		31 582	31 582		771 833
Avsatt til bundne fond (550-559)		26 018			25 000
overføring til Investeringsregnskap					0
Sum avsetninger		57 600	31 582	0	1 438 855
REGNSK.MESSIG MER-/MINDREFORBR.		0	0	0	31 582

10/3-22 A.K.

10/3-22 BAW



Fornebulandet menighet

BALANSE PR 31.12.21

	Noter	Faktisk 31.12.21	2020
EIENDELER			
A. Sum anleggsmidler		1 567 282	1 878 650
Faste eiendommer og anlegg	7	1 527 745	1 819 344
Utstyr, maskiner og transportmidler	7	39 536	59 306
Kvikk hytta			
B. Sum Omløpsmidler		3 337 786	3 743 230
Kortsiktige fordringer	8	263 225	504 078
Bankinnskudd, likvide midler		3 074 560	3 239 151
Aksjer andler og obligasjoner		1	1
C. SUM EIENDELER		4 905 068	5 621 880
GJELD OG EGENKAPITAL			
D. Sum egenkapital	11	-3 781 288	-4 127 113
Disposisjonsfond	10	-257 474	-243 793
Ubundne investeringsfond			
Bundne Driftsfond		-2 875 731	-2 999 413
Kapitalkonto		-648 083	-852 326
Regnskapsmessig mindre / merforbruk drift			-31 581
E. Langsiktig gjeld		-935 403	-1 042 529
Andre lån		-935 403	-1 042 529
F. Kortsiktig gjeld		-188 377	-452 238
Levrandørgjeld		-38 740	-426 008
Annen kortsiktig gjeld		-67 104	-26 230
Skyldig skatt	9	-82 534	
G. SUM GJELD OG EGENKAPITAL		-4 905 068	-5 621 880

Godkjent Fornebulandet menighetsråd, 10/3-22

Anid Kopperdal
Menighetsrådsleder

Birgit J. Wign
Kirkeforvalter



Fornebulandet menighet

NOTER 2021

Regnskapsprinsipper og vurderinger

Menighetens regnskap er ført i samsvar med forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Barne- og familiedepartementet 09.12.2020 og god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer bl.a. at inntekter og utgifter er ført etter brutto-prinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset levetid er avskrevet lineært over anleggsmiddelets levetid.

Vesentlige regnskapsposter

Note 1 Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter	2021	2020
Husleieinntekter, utleie av lokaler	652 900	655 260
Deltakerbetaling bl.a. konfirmantleir	239 646	73 225
Salg av varer og tjenester		20 000
Diverse inntekter	3 995	52 183
	896 541	800 668

Note 2 Statlige tilskudd (800-829)		93 000
Tilskud fra rettssubjektet Den norske kirke (805)	274 290	
(Her har det vært en omklassifisering av trosplæringstilskuddet fra 2020 til 2021)		

Note 3 Tilskudd fra sokn eller organ for sokn (840-859)	401 731	163 086
---	---------	---------

Tilskudd fra sokn eller organ for sokn

Fellesrådet i Bærum gir driftstilskudd til menighetene for å dekke administrasjon og drift.

Dette blir fordelt mellom menighetene på følgende måte:

70% etter antall medlemmer og 30% likt mellom menighetene. Driftstilskuddet utgjør kr 176.168 i 2021.

Fellesrådsfinansiert lønn, og større drifts- og vedlikeholdsoppgaver på eiendom føres over fellesrådets regnskap.

Tilskuddet til trosopplæring i 2021 er dels ført i menighetsregnskapet, og dels i fellesrådets regnskaper.

Note 4 Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	2021	2020
Offer eget arbeid	47 975	34 292
Innsamlet eget arbeid	4 482	22 443
Givertjenesten	29 600	26 000
Arrangementsinntekter	82 014	9 223
Offer til annen virksomhet	48 186	33 085
Innsamlede midler til andre	47 616	
Tilskudd gaver fra andre	48 242	270 779
	308 115	395 822

Noter 2021, forts.

Note 5 Kjøp av varer og tjenester	2021	2020
Aktivitetsrelatert forbruksmateriell	20 554	8 227
Utgifter til leir/tur	164 850	25 558
Mat, drikkevarer videresalg		
Annet forbruksmateriell	138 387	126 611
Avgift gebyrer, lisenser	68 148	122 256
Velferd stab	27 281	22 725
Velferd frivillige	1 409	5 320
Porto, telefon, bankgebyr	14 570	9 103
Annonsering, trykking av men. blad etc	27 237	47 064
Opplæring og kurs	1 485	10 580
Honorar selvstendig næringsdrivende	45 000	37 342
Inventar og utstyr	101 795	61 238
Leie, serviceavtaler og reparasjoner etc	97 867	88 734
Konsulenttjenester (inkl. revisjon)	34 271	52 781
Div: Reiseutg, forsikring, kontorutstyr etc	73 417	97 663
	816 271	715 202

Note 6 Refusjoner/overføringer

Fornebulandet menighet har og har hatt flere stillinger gjennom Fellesrådet.
 Dette gjelder bl.a. stillinger innen ungdomsarbeid, diakon og sekretær.
 Noen av stillingene er også 50-50 stillinger hvor Fornebulandet og Fellesrådet dekker 50% hver.
 Denne lønnsoverføringen fremgår under:

Refusjoner/overføringer	2021	2020
Refusjoner til Fellesrådet	237 360	44 612
Lønnsrefusjon til Fellesrådet	619 714	634 622
Mva kompensasjon/Skatt	195 170	92 279
	1 052 244	771 512

Note 7 Anleggsmidler inventar, utstyr

	Faste eiendomsutstyr/maskiner		Totalt
Anskaffelseskost	8 112 597	197 700	8 310 297
Akkumulerte ord inære avskrivninger	-6 293 253	-138 394	-6 431 647
Bokført verdi 1.1.	1 819 344	59 306	1 878 650
Årets tilgang			
Årets avgang			
Årets avskrivninger	-291 599	-19 770	-311 369
Bokført verdi 31.1.	1 527 745	39 536	1 567 281

Inventar avskrives lineært over 10 år.
 Eiendommer avskrives lineært over 40 år.

Note 8 Kortsiktige fordringer

	2021	2020
Kundereskontro	120 290	118 000
Momskompensasjon	111 530	383 904
Forskuddsbet. Kostnader	31 405	2 174
	263 226	504 078

Note 9 Skyldig skatt

	82534
Her er avsatt for skatt på skattepliktig utleie	

Noter 2021, forts.

Note 10 Ubundne fond:

Disposisjonsfond MR

Sum disposisjonsfond

Ubundne investeringsfond

Bundne fond:

Testamentarisk gave Ellen Wessel

Fond Stabsutvikling

Sum bundne fond

Sum Fonds

IB	Bruk av fond	Avsetning til fond	pr.31.12.21
243 793	-17 901	31 582	257 474
			0
243 793	-17 901	31 582	257 474
			0
2 974 413	-149 700	12 018	2 836 731
25 000		14 000	39 000
2 999 413	-149 700	26 018	2 875 731
3 243 206	-167 601	57 600	3 133 205

Kapitalkonto (bygg)

Kapitalkonto (inventar)

Kvikke hytta

Årets investeringer

Avskrivninger

Sum kapitalkonto pr 31.12

Regnskapsm. merforbruk (resultat -19)

Regnskapsm. mindreforbruk (årets res.)

Sum Egenkapital

IB	Debet	Kredit	pr.31.12.21
1 819 344			1 819 344
59 306			59 306
			1
	-311 369		-311 369
1 878 650	-311 369	0	1 567 282
31 582	0		
			0
5 153 439	-478 970	57 600	4 700 487

Note 11 Endring i arbeidskapitalen

pr. 31.12.21

Del 1 Endring i arbeidskapital drift/investering

Anskaffelse av midler:

Inntekter driftsdel

2 018 477

Inntekter investeringsdel

31 802

Eksterne finansieringstransaksjoner

Sum anskaffelser:

2 050 279

Anvendelse av midler:

Utgifter driftsregnskapet

-2 048 887

Ekstern finansiering

-142 975

Sum anvendelse:

-2 191 862

Endring i arbeidskapitalen

-141 583

Del 2 Endring i arbeidskapital balanse

Endring omløpsmidler

-405 443

Endring kortsiktig gjeld

263 861

Endring annen kortsiktig gjeld

Endring i arbeidskapitalen

-141 582

Bevilgningsregnskap

Kretsløp Egenkapitalen

pr. 31.12.21

Endring Egenkapital

345 825

Endring kapitalkonto

-204 243

Sum

141 582

Bruk til tidl. års resultat

-31 582

Bruk av fond

-167 601

Sum bruk av avsetninger

-199 183

Avsatt til fonds

57 600

Sum bevilgningsregnskap

-141 582